
 

 

Indre By Lokaludvalg er en uafhængig lokal forsamling, der er oprettet af Københavns Kommune. 

Lokaludvalget fungerer som bindeled mellem københavnerne i bydelen og politikerne på Københavns 

Rådhus. 

Billedkunstudvalget 
Københavns Kommune 
 
 
 
 
 
 
Indre By Lokaludvalg skal en gang imellem udtale sig til Københavns 
Kommune om forslag til kunst i Indre Bys byrum, ligesom vi jævnligt 
får ansøgninger om penge til kunst.  
 
Det har flere gange givet os anledning til at drøfte hvilken kunst, der 
skal være i Indre Bys byrum, og vi har også haft borgerdialog om det.  
 
Smag og behag og indstilling til kunst er forskellig og der er mange 
følelser i spørgsmålet om, hvilken kunst der skal være i bydelens 
gader, pladser og parker, har vi registreret.   
 
Derfor har vi nu igangsat en bred, offentlig høring om et udkast til 
principper for kunst i Indre Bys byrum, så borgerne har mulighed for 
at komme med bemærkninger til principperne.  
 
Tilsvarende ønsker vi at få jeres faglige input vedrørende de 
foreslåede principper.  
 
Ved udarbejdelsen af principperne har vi haft et særligt fokus på 
skulpturer og har bl.a. haft gode diskussioner om fordele og ulemper 
ved at tillade permanent opstilling af skulpturer.   
 
Men som det fremgår, omhandler principperne alle former for kunst i 
Indre Bys byrum, så kom gerne med vurderinger på, hvordan de 
forskellige kunstarter gør sig i de forskellige byrum, vi har i Indre By.  
 
Vi skal have jeres input senest den 14. oktober 2018, idet planen er, at 
lokaludvalget tager stilling til borgernes bemærkninger og de faglige 
interessenters input i sit møde den 8. november 2018. I skal skrive til 
indrebylokaludvalg@okf.kk.dk. 
 
På forhånd tak for hjælpen. 
 
Med venlig hilsen 
 
Bent Lohmann, 
Formand   
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Principper 
 

 I Indre By kan der både være permanente kunstværker og 
kunstværker, som opstilles for en periode. I Indre By er vi åbne 
over for, at kunstværker og placeringen af dem kan prøves af i en 
periode. Nogle steder i Indre By er særligt egnet til kunstværker, 
der opstilles for en periode, fx Nørreport. 

 I Indre By er der plads til alle former for kunst med kvalitet. Med 
kvalitet menes:  
o Kunst der afspejler den malstrøm af modsætningsfyldte 

faktorer, etniciteter og sociale lag, som er en del af 
København anno 2018 og frem  

o Kunst der tematiserer Københavns og Danmarks rolle og 
position igennem historien på en refleksiv og nyskabende 
måde, sådan at kunsten i Indre Bys byrum inviterer til 
samtale og eftertanke.  

o De valgte værker og udtryksformer må udfordre 
vanetænkning og stereotype opfattelse af køn, etnicitet og 
samfund.  

o Værkerne bør spænde over en mangfoldighed af genrer, 
materialer og udtryksformer, herunder også interaktive, 
elektroniske og tilsvarende. Det kan være:  

- Skulptur  
- Biokunst  
- Lysinstallationer  
- Lydbilleder 
- Musik  
- M.m.m.  

 Kunst i Indre Bys byrum skal involvere til samtale og 
eftertanke.  

 Kunstfestivaler af en vis varighed beriger Indre By.  

 I Indre By vil vi gerne give rum til anderledes kunstneriske 
udtryksformer, så vi ser gerne, at der etableres festivaler af en 
vis varighed for biokunst, happenings, gavlmalerier, lydkunst 
og scenekunst i byrummet.  

 I Indre By ønsker vi, at byggepladshegn og inddækning af 
stilladser på bygninger udsmykkes kunstnerisk. 
Byggepladserne skal give noget tilbage til byen. 
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 Kunst og design skal være en tydeligere del af udtrykket i det 
offentlige rum og integreres i byudvikling og design af 
byrumsinventar; dette med respekt for byrumsinventarets 
funktion. 

 I Indre By ser vi gerne små buster, monteret på husmurene, af 
folk med tilknytning til steder (f.x. Constance Mozart, Lenin, 
Søren Kierkegaard, Herman Bang, Nina Bang, Georg Brandes 
etc).  

 Det er altafgørende, at de lokale beboere og erhverv samt 
lokaludvalget inddrages, når der er ønske om at placere kunst i 
Indre Bys byrum.  
 

 I Indre By er vi åbne overfor, at kunstværkerne i Indre Bys 
byrum kan skifte plads. 

 
Principperne skal være styrende for, hvordan lokaludvalget forholder 
sig til  
 

1. ønsker om at placere kunst i Indre Bys byrum 
 

2. ansøgninger til lokaludvalget om støtte til at vise kunst i Indre 
Bys byrum. 
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Indre By Lokaludvalg dækker området, der er afgrænset af 
Inderhavnen, Bernstorffsgade, Vesterbrogade, Gl. Kongevej, Søerne, 
Classensgade, Kalkbrænderihavnsgade og Langeliniehavnen. 
 
 

 


